Ministério da Educaçäo
Universidade Tecnologica Federal do Paraná

Cabinete da Diretoria-Geral do Campus Francisco Beltrão

Portaria 110  157, de 04 de outubro de 2016

0 DIRETOR-GERAL do Campus Francisco Beltrão norneado pela Portaria 11.0  0779 de 27
de marco de 2013. do Reitor da UTFPR, no uso das suas competéncias conferidas a funçäo pela Portaria
Institucional n.° 1236 de 26 de 11.11110 de 2016;

considerando a necessidade de diminuir o mndice de Evasào dos estudantes dos cursos de
Graduaçao do Campus Francisco Beltrão:

considerando a Portaria do Campus n° 072. de 18.06.2013, que designa a Comissão de
Ingresso, Permanência e Evasao, e a Portaria do Campus n° 155. de 28.11 .20 13, que faz alteracOes na
primeira. a Portaria 068 de 06.06.20 14 e a Portaria 073 de 27 de abril de 2016 que altera ambas;

considerando o Mernorando no 005/20 16 - da Comissäo de Ingresso, Perrnanência e
Evasäo;

RESOLVE

- Desligar o servidor ANDRÉ LtJIZ GOD[NHO, SIAPE no 2037836, ocupante do cargo
efetivo de Tradutor Intérprete de Libras da Comissao de Ingresso Permanéncia e Evasão do Campus
Francisco Beltrão;

11 - Incluir os servidores ADRIANE FRANCO DUARTE, SIAPE no 2332302, ocupante do
cargo efetivo de Pedagoga/Supervisäo e. KLEBER RODRIGO DURAT, SIAPE 11°  1761131. ocupante do
cargo efetivo de Assistente Social, na CornissAo de Ingresso, Perinanéncia e Evasão do Campus Francisco
Belträo:

I I I - Alterara Portaria no 176/2015. de 23 de setembro de 2015.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Direçao-Geral

ALEXANDRE DA TRIN DADE ALFARO
Diretor-Geral do Campus Francisco Belträo